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•••Ledare
Text: Thomas Lundblad, kyrkoherde

Ögondroppar som gör livet ljusare!

Thomas Lundblad, kyrkoherde

Detta nummer av Prisma 
handlar om tacksamhet i 
allmänhet och i synnerhet över 
en persons betydelse genom 
musiken i församlingen, nämli-
gen Ingrid, organist som går 
i pension efter 36 år i Skallsjö 
församling!

Vad kan man vara tacksam 
över och vad gör tacksamhe-
ten med oss? 
Biskop Martin Lönnebo 
(1930-2023, som ligger bakom 
ljusbäraren som finns i de 
flesta av landets kyrkor samt 
frälsarkransen som finns runt 
mångas handleder) skriver; 

Tacksamhet är ”den bästa av 
ögondroppar”, eftersom tacket ”ger 
lindring åt det sorgsna ögat, glans 
åt det trötta och mjukhet åt det 
bittra. Det förbättrar synförmågan 
så att du kan se det goda som li-
vet ger dig. Kort sagt: använder du 
dessa droppar blir livet ljusare.” 

Men att bli uppmanad att vara 
tacksam? Du vet väl inte hur 
jag har det egentligen? Natur-
ligtvis är det lättare att vara 
tacksam när jag känner glädje 
och lycka. Men när livet går en 
emot och känns som en lång 
och brant uppförsbacke? 

Forskning på senare tid visar 
att förmågan att vara tack-
sam, ger en större upplevelse 
av lycka och är en hjälp i 
återhämtningen efter en kris. 
Dessutom stärker tacksamhet 
immunförsvaret. 
En människa som lever i 

tacksamhet är mer hjälpsam 
mot andra. Det finns tydliga 
samband mellan tacksamhet 
och ökad lycka, energi, hopp-
fullhet, hjälpsamhet, empati, 
och mindre av oro, ensamhet, 
avundsjuka och depression. 
Det finns många vinster med 
tacksamhet alltså. Vi mår bra 
av tacksamhet. 

Men det här med att träna sig 
i tacksamhet, hur gör man 
det? Det är då ögondropparna 
kommer in i bilden. Om jag 
droppar några ”tacksamhets-
droppar” i ögonen kanske jag 

ser det jag inte tidigare såg! 
Det är ögondroppar som gör 
livet ljusare. 
Det innebär inte att allt 
mörker och elände försvinner, 
men min blick stannar inte 
bara vid det mörka. 

Vi kan göra en lista över det vi 
är tacksamma över. Skriva ner 
några saker. Vi kan stanna upp 
och inte ta det som är bra för 
givet. Vi kan uttrycka tack-
samhet till någon. Alla de där 
sakerna är ögondroppar som 
gör livet ljusare! 

Tacksamhet över att Gud 
skapat mig och älskar mig. Att 
öva sig i tacksamhet är att öva 
sig i att se godheten. Att öva 
sig i tacksamhet är att låta sig 
förundras av det vardagliga – 
vitsipporna som uppstår också 
denna vår, fåglarnas sång, att 
solen lyser och träden blir 
gröna.

I tacksamhetens livshållning 
finns ett mottagande av livet, 
som är inte något vi tar för 
givet utan ser som en gåva. Då 
har ögondropparna gjort min 
blick klarare så att jag ser det 
goda livet ger mig.

Gud, allt gott kommer från dig. 
Hjälp oss se vad vi har och 
tacka för det. Tack för livet. 
Tack för allt vi har fått av 
familj, vänner och allt annat som 
gör livet gott.  
I Jesu namn Amen.▲

Att vara tacksam, ger en  
större upplevelse av lycka
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••• Reportage

Tack för musiken, Ingrid!
Ingrid Beyer har under lång tid varit en av stöttepelarna när det kommer till musiken i Skallsjö församling. Men 
efter 36 år i församlingens tjänst är det dags att lägga orgelskorna på hyllan och ta en välförtjänt pension.

Musiken har alltid varit en stor del av 
Ingrids liv.

Som lantbrukardotter med en mamma 
och pappa som sjöng i kyrkokören så föll 
det sig naturligt att ha musiken runt om-
kring sig.

När föräldrarna köpte ett begagnat piano 
så var Ingrid genast där och klinkade. Det 
var så roligt att hon redan vid 6 års ålder 
fick gå i pianoskola hos en skolkantor i 
Tengene.

- Jag lärde mig noter innan jag lärde mig 
läsa, berättar Ingrid.

Under tio års tid spelade Ingrid hos skol-
kantorn. Under den perioden provade 
hon även på lite andra instrument, men 
fastnade för pianot. När hon sedan blev 
tillräckligt lång så fick hon även börja 
spela orgel i kyrkan.

Vid 17 års ålder tog hon sedan kantors-
examen i Göteborg, men vid det laget 
hade hon redan en kantorstjänst i Flo 
församling där hon jobbat sedan hon var 
15. Utöver kantorstjänsten så ansvarade 
hon också för en fyrstämmig kyrkokör i 
församlingen.

Under åren därefter jobbade hon bland 
annat i Biskopsgården i Göteborg för att 
slutligen hamna som organist i Skallsjö 
församling 1988.

- Då kom jag till en stor fin kyrka och en 
stor fyrstämmig kör, Skallsjö Vokalensem-
ble. Det fanns bara en organisttjänst på 
den tiden, så allt ansvar hängde ju på mig, 
berättar Ingrid. Det fanns inget teamarbe-
te då så som det är idag.

- Jag har ju varit med om en stor föränd-
ring här i Skallsjö. När jag började här så 
hade kyrkomusiken inte så hög status och 
så var det under mina två första kyrkoher-
dar. Men när kyrkoherde nummer tre, 
Daniel Tisell, kom så blev det helt annat. 
Dels så hade vi utökat till två kantors-
tjänster. Sen var det den stora renovering-
en av kyrkan (2010-2011 reds. anm.) och då 
fick jag möjlighet att påverka hur musiken 
skulle få mer plats i kyrkan. En bra trappa 
upp till läktaren och hur kören skulle få 
plats i koret vid konserter.

Musiken fick en högre status i församling-
en och är idag en mycket betydande del av 
kyrkans verksamhet. Kyrkoherde Thomas 
förstår också vikten av musik i kyrkan.

- Det är det som gjort det så roligt att 
jobba lite på ”övertid” här, säger Ingrid. 
Att musiken är så uppskattad av alla. 

Arbete med orgeleleverna är en av anled-
ningarna till att Ingrid fortsatt att jobba 
med musiken i församlingen. Projektet 
med orgeleleverna startade 2019 och i 
skrivande stund är det sju elever som lär 
sig att spela på kyrkorgeln under Ingrids 
ledning. De får även möjligheten att spela 
under gudstjänsten två gånger per termin. 
Vem vet, kanske finns det framtida kyrko-
musiker bland församlingens orgelelever?

Kammarkören Chorus startade för cirka 
28 år sedan och bestod då av medlemmar 
från Skallsjö Vokalensemble som ville 
prova att sjunga lite annat. Detta var nå-
got Ingrid tog på sig på fritiden.

Chorus gör sin sista sommarkonsert i 
Skallsjö kyrka den 8 juni. Se annons på 
sidan 7.

En händelse som sticker ut lite extra var 
när kyrkan skulle fira 150 år. Kompositö-
ren Tormod Tvete Vik fick i uppdrag att 
skriva ett verk som heter Mässa till Ljus 
från Mörker. Ett verk i olika satser med 
texter ifrån bibeln. 
Ingrid var delaktig i processen som rådgi-
vare och fick sedan studera in verket för 
att därefter framföra det i kyrkan tillsam-
mans med Skallsjö Vokalensemble, solis-
ter och musiker från symfonikerna.

- Det är den största upplevelse jag haft 
här, berättar Ingrid. Att få vara med i en 
sådan process och att ha en kyrkoherde i 
Daniel Tisell som stöttar en hela vägen.

Hur framtiden ser ut efter att hon slutat, 
vet Ingrid inte. Men det finns gott om 
planer.

- Jag kommer att finnas disponibel om 
det skulle behövas hjälp någon gång här i 
Skallsjö, men jag kommer inte att åka runt 
och vikariera i andra kyrkor, säger Ingrid.

- Sedan har jag en del projekt hemma. Jag 
har en vävstol som ska göras i ordning så 
jag kan börja väva trasmattor och annat. 
Det ser jag fram emot. 
Det är mycket som ska göras på huset 
hemma och vi håller på att göra iordning 
vid vår sommarstuga, så att jag så små-
ningom kan börja odla där. 
Att kunna ta en restresa med kort varsel 
utan att behöva vara uppbokad hela tiden 
är också något jag ser fram emot.  
Barnbarnen kommer jag få mer tid med.

På frågan om hon kommer att sakna nå-
got svarar Ingrid att hon nog kommer att 
sakna att träffa alla människor i och runt 
kyrkan. Men hon räknar med att komma 
och hälsa på när det är konserter i kyrkan. 
Fast som besökare då.

- Det är roligt att få så goda efterträdare i 
Friedemann Prager och Marcus Kopp, så 
församlingen är i goda händer framöver, 
säger Ingrid. ▲

Text: Jimmy Runsteen
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Röster om Ingrid

När jag började i Skallsjö Vokalensemble 
1990 hade Ingrid endast jobbat ett kort 
tag i Skallsjö församling. En resa till Lon-
don planerades där vi nu skulle sjunga i 
den tidigare körledaren Birgitta Birchalls 
hemkyrka i en närliggande stad. Det blev 
spännande och upplevelserikt. 

Ingrid blev genom åren ledare för en 
genuin kör där alla kände sig välkomna. 
Hon jobbade pedagogiskt med kören där 
alla fick pröva sina vingar. Ibland kanske 
det blev mindre bra, men vi tragglade 
vidare och Ingrid fick oss att våga och 
utvecklas. Vi var måna om varandra och 
hade bra sammanhållning. Vid upp-
sjungningar var Ingrid finklädd och vi 
hade svarta kläder med passande sjalar. 
Församlingen har uppskattat våra fram-
trädanden och gärna kommit. Vi hade 
också konserter med kända personer som 
Py Bäckman och Janne Schaffer m.fl och 
även andra körer. 

Ingrid har präglat Skallsjö Vokalensemble 
genom sin karisma och mångåriga tjänst 
där hon varit glad och vänlig men också 
bestämd. Vid våra resor utomlands som 

Fortsättning på sidan 6

Mitt första möte med Ingrid var när jag 
var 14 år gammal i samband med min 
konfirmation, ca 26 år sedan

Jag ville börja i en kör i kyrkan men vid 
den tiden så fanns det ingen ungdomskör 
utan Ingrid tog med mig i vuxenkören.

För mig var det starten på en väldigt lång 
relation både musikaliskt och privat. Jag 
är tacksam för att jag genom Ingrid och 
hennes kunskaper har fått möjlighet att 
utvecklas inom olika musikgenrer både 
med mitt huvudinstrument tvärflöjt och 
med min sång. Jag har fått möjlighet att 
kunna utmana mig själv genom att vi har 
haft egna konserter tillsammans, men 
även fått förutsättningar att sätta ribban 
högre för varje gång, pröva nya idéer, 
pusha mig själv lite till. Samtidigt har jag 
fått lärdomen att “var snäll mot dig själv”. 
Körsången har utvecklat min sångteknik 
och gett mig ytterligare kunskap om det 
musikaliska samspelet. Privat har jag fått 
förmånen att få vara med Ingrid under 
hela min uppväxt och så än idag. Jag har 
fått pröva på att spela orgel och tagit flera 
lektioner. Där har det inte bara avhandlats 

noter utan där har också Ingrid lyssnat 
outtröttligt på mig timma in och timme 
ut, givit kloka råd (som jag inte alltid lyss-
nade på just då… ). Det betyder väldigt 
mycket för mig att hon finns, både i ljusa 
glada stunder men även när det stormar 
och blåser. Jag har även fått ta del av 
hennes långa och energiska engagemang 
för kyrkans verksamhet, där Ingrid verkat 
som organist, haft orgelelever och ver-
kat som körledare. (När pannan läggs i 
djupa veck och fram kommer ett nja…. 
vi tar det igen och hon hoppas att just 
denna gång gör vi rätt. Vi repeterar några 
takter, tar om det igen och just när det 
nästan blir rätt så går det på tok igen… 
Då kommer ett uppmuntrande; “vi tar det  
igen”!). Ingrid har en brinnande entusi-
asm för att utveckla musiken, med olika 
musikgenrer, göra den bredare och mer 
tillgänglig för alla. Hon har ofta kommit 
med nya projekt och räds inte någon ut-
maning utan har ständigt tagit till sig nya 
utmaningar. För mig är hon en inspira-
tionskälla som jag är väldigt tacksam för 
att jag fått lära känna. Hon är en inspi-
ration för mig i min fortsatta utveckling 

och har bidragit mycket till att jag är den 
jag är idag. Hon visar att allt går och allt 
löser sig!

Tack Ingrid för alla musikaliska stunder, 
vänskap, goda råd och för att du är den 
du är! ▲

Clary Lundberg Malmlöef

vi idogt sparade till mötte vi Ingrids kam-
ratliga sida. Vi reste bl.a till Helsingfors, 
Prag, Berlin och gjorde förstås resor här i 
Västsverige. 

Jag tror att Ingrid har påverkat och lyft 
fram musiklivet i vår församling genom 
åren så att det har glatt besökarna och att 
det har känts roligt och bra att fortsätta 
delta i körarbetet för befintliga medlem-
mar och intressant att pröva på för nya. 

Jag är tacksam att jag började i kören 
1990 och har fått vara med om så många 
musikupplevelser genom åren. ▲

Ingrid Söderström
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Vårfint på kyrkogården
Under våren så kommer Skallsjö kyrkogård att piffas upp med nya fräscha bänkar som placeras ut på lämpliga ställen runt om på 
kyrkogården. Perfekt för besökare som vill ta en paus på kyrkogården.
För den som vill pyssla om sin gravplats så kommer det att monteras upp nya redskapsställ. Till sommaren är det dags för plantering 
av sommarblommor för dem som beställt skötsel av sin gravplats.
I år kommer det planteras Isbegonia, Lyckliga Lotta och Pelargon beroende på om graven är placerad i sol eller skugga.

För frågor gällande gravskötsel och plante-
ring på kyrkogården, kontakta kyrkogårds-
förvaltningen på 0302-355 17

För frågor gällande gravrätt och beställning 
av skötsel, kontakta gravadministrationen 
på 0302-374 36
(Sommarskötsel beställs för 2026. Granris och vinterkrans 
inför hösten beställs innan midsommar 2025.)

De nya parkbänkarna och redskapsställen kommer att placeras ut runt om på kyrkogården. 

Röster om Ingrid

Vad är tacksamhet för dig?

Jag har spelat orgel i 3 år och jag älskar 
varje lektion. Ingrid är alltid så snäll och 
hon väntar alltid på mig med ett stort 
leende som gör en varm och glad.
Om jag har fastnat på något och hon 
försöker förklara, ger hon inte upp utan 
gör så jag förstår.
Jag är alltid så glad när jag går till mina 
lektioner. 

Varje orgelspelning har varit så rolig 
och känns som ett minikalas. Ingrid är 
den bästa orgelläraren. Hon är verkligen 
en fantastisk lärare. Jag är glad att jag är 
hennes elev. 
Jag tänker alltid på Ingrid med stor 
glädje och tacksamhet. ▲
/Eliora

”Jag är tacksam över att jag 
får vara hemma med mitt 
barn på dagarna och få följa 
hennes utveckling ” 

- Pernilla

"Jag är tacksam över att mina 
barn är glada och friska. 

Att jag och mina föräldrar 
och syskon har en bra, fin och 
nära relation.” 

- Oskar

Vilken bra fråga! Det jag alltid 
är mest tacksam över är såklart 
mina två döttrar men den här 
veckan känner jag mig även 
väldigt tacksam över att ha 
blivit inbjuden till Skallsjö för-
samling och fått dela med mig 
av mina erfarenheter som föl-
jeslagare på Västbanken. 

I dessa mörka tider känns det 
extra viktigt att mötas och sam-
tala om komplexa frågor utan 
att någon måste äga sanningen.  

- Karin
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Välkommen in i musikens alla genrer med oss! Slå 
dig ner och låt dig svepas med i allt från vilsamma 
toner till klappvänliga låtar. Allt med en vilja att ge 
värme och kärlek i vardagen.

Ett blandat program, lite klassiskt, lite 
visa, lite pop. Bl. a. Panis angelicus, 
På gatan där jag bor, Oh had I a jubals 
luren, Jag spelar för livet, All you need is 
love, Vilar glad i din famn, Alltid dig nära.

Josefin Lidén, sång, 
Lotten Zimmergren, cello
Susanna Myrberg, piano, nyckelharpa, orgel
Carl Martin Hægermark, präst

Sista chansen att höra och se kören innan den av-
vecklas.  
Körmedlemmarna sjunger sina favoritkörsånger 
alltifrån J. S. Bach, gospel, till Marie Fredriksson, 
Tomas Ledin. 
Sångerna varvas med körsångarnas egna texter.

Sista sommarkonsert

Sommarens första Musikpunkt 25 
juni i Skallsjö kyrka inleds av suc-
céensemblen från ifjol, Cantorez 
med musikalnummer, körmusik, 
brass och orgel. 
Läs mer på svenskakyrkan.se/skallsjo/ 
konserter-och-evenemang

Musikpunkten – sommarkonserter onsdagar kl. 19  
vecka 26-31. Håll utkik på hemsidan eller i nästa Prisma

Vilar glad i din famn
Torsdag 24 april kl. 19.00

Lördagen 21 juni kl. 18  
i Skallsjö kyrka

Musik från stor brassen-
semble från Tyskland

Mer information på  
svenskakyrkan.se/skallsjo

Gravsmyckningskaffe
Välkommen till kyrkstugan 

för en pratstund och  
en kopp kaffe!

Besök även kyrkan  
under dessa tider.

Skärtorsdag 17 april klockan 12-17

Stilla dag på Lilleskog 
Lördagen 26 april kl 9-16.30

Varmt välkommen att dela en stilla dag i tyst 
gemenskap för återhämtning, andlig påfyllning 
och reflektion.

Anmälan till carlmartin.haegermark@svenska-
kyrkan.se eller 0302-374 44 

Kostnad 400 kr  
Vid anmälan, uppge önskemål om särskild kost 
Anmälan senast 14 april (begränsat antal platser). 

Välkommen önskar Charlotta Nylund, präst och 
Carl Martin Hægermark, präst

Fri
entré!

Fri
entré!

Fri
entré!

Skallsjö kyrka söndag 8 juni kl 19.00.

”Underbart är kort” 
eller kanske längre än du tror…

Brassgudstjänst  
på Midsommardagen

Fri
entré!

Fler konserter på sidan 8 7



Vårkonsert: Förklädd gud
Söndag 25 maj 2025 kl 18.00 i Skallsjö kyrka
Insläpp från kl 17.30. Begränsat antal platser.

RAINBOW SUITE
av Mikael Carlsson
Konsert med Haga Motettkörs beställnings-
verk till HBTQ-festivalen i Göteborg 2009.
En musikalisk betraktelse över innebörden  
av de sex färgerna i regnbågsflaggan.

Skallsjö Kyrka
14 juni kl 19
Fritt inträde

Haga Motettkör
Ulrike Heider, dirigent

Anna-Maria Martén, sopran 
Jakob Linde, baryton 
Carl Martin Hægermark, recitation 
Skallsjö kyrkas Vokalensemble med projektkör 
Line Rønn Ingvardsen, oboe 
Andrew Yiu, klarinett 
NN, flöjt 
Maria Möllesjö, fagott 
Timon Norbeck och Leo Sarner, horn 
Bjørn Bjerknæs-Jacobsen, trumpet 
August Holmgren, piano 
Partille kammarorkester 
Friedemann Prager, dirigent

Fri
entré!

Fler konserter på sidan 78



Vill du bli medlem i Svenska kyrkan?
Är du inte med i Svenska kyrkan idag 

men vill gå med som medlem? 

Fyll i denna talong och posta den till 

Skallsjö församling, Gamla vägen 42, 

448 33 Floda.

Du kan också komma in med talongen 

till vår expedition på Uddaredsvägen 1 

i Floda, alternativt maila oss på 

skallsjo.forsamling@svenskakyrkan.se  

så tar vi kontakt med dig.

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan
Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan
Jag är döpt i Svenska kyrkan
Jag är döpt i annan kristen kyrka
Jag är inte döpt men vill ha mer information

Namn.......................................................................

Personnummer....................................................

Adress...................................................................

Ort & datum.........................................................

Namnteckning......................................................

900-122 3

Act Svenska kyrkan

Från dina händer till där det händer
Varje dag slås människors liv i spillror av krig och katastrofer. Just nu lever 300 miljoner medmänniskor i djup 
kris utan tillgång till det mest nödvändiga. Situationen är akut och vi behöver agera. 

När konflikter och klimatkriser drabbar är vi ofta först på plats genom våra lokala partnerorganisationer. 
Tillsammans med människor som står mitt i katastrofen kan vårt stöd göra skillnad direkt. Vi fokuserar på hela 
människan i kriser och även på att förebygga katastrofer så att samhällen blir starkare och mer motståndskraftiga. 
Genom våra aktiviteter under kampanjen, stöttar vi de människor på plats som med mod och medmänsklighet 
räddar liv och stärker hoppet om en bättre framtid - mitt i katastrofen.

”Från dina händer till där det händer” lyfter Act Svenska kyrkans arbete i katastrofer och uppmanar samtidigt till 
handling här hemma. Vi lever alla under samma himmel och har ansvar för varandra.

Scanna koden för att skänka en gåva till Act. Eller swisha till 900 1223.
Vill du bli månadsgivare? Gå in på svenskakyrkan.se/act och läs mer.

Foto: Henrik Berglund / Ikon
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     Trött och ensam. Trött så sinnet värker.

     Nedanför hällarna silar smältvattnet.

     Fingrarna är stumma, knäna skälver.

     Det är nu, nu, du inte får släppa.

     […]

     Gråt om du kan, gråt men klaga inte.

     Vägen valde dig – och du skall tacka.

  Dag Hammarskjöld skrev detta dramatiska vägmärke1 
mot slutet av sitt liv. I sitt arbete stod han mitt uppe i 
Kongokrisen och på sin vandring insåg han att det var 
nu han inte fick ge upp.2 I tider av ofred och personlig 
motgång vill Hammarskjöld bereda plats för tacksam-
heten. Kan du och jag lära oss något av Hammarskjölds 
insikter?

  För Dag Hammarskjöld var tacksamhet en aktiv hållning – 
ett sätt att förhålla sig till världen med öppenhet, ödmjukhet 
och ansvar. Hammarskjölds tankar om tacksamhet är nära 
sammanlänkade med tjänandet. Han såg sitt arbete och vårt 
varande likt en kallelse – en möjlighet att ge snarare än att ta 
och att leva med öppet hjärta. Att säga ”ja” till livet – även i 
dess mest utmanande ögonblick.

1	 	Efter	Dag	Hammarskjölds	död	i	september	1961	fann	man	i	hans	
bostad i New York ett manuskript med titeln Vägmärken. I ett närslutet brev 
kallade han anteckningarna för ”en sorts ´vitbok´ rörande mina förhandlingar 
med mig själv – och Gud”.

2	 	Kongokrisen	(1960–1965)	var	en	politisk	och	militär	konflikt	som	bröt	
ut	efter	Kongos	självständighet	från	Belgien,	vilket	ledde	till	FN:s	ingripande.	
Dag Hammarskjöld, FN:s dåvarande generalsekreterare, spelade en central roll i 
försöken att medla fred och att stabilisera landet.

  Dag Hammarskjöld uttrycker med sina Vägmärken en 
livshållning där tacksamhet är en form av accepterande och 
insikt om att allt vi möter, både det ljusa och det mörka, är 
en del av vår vandring. Att tacka inte innebär att blunda för 
smärta och svårigheter utan att se dem som en del av en stör-
re helhet. Det betyder att möta livet med öppna händer, utan 
bitterhet eller krav. 

  I tacksamhet finns frihet. Vi behöver inte skapa allt på 
egen hand. 

  Vi har så många förväntningar på att skapa oss själva. Allt 
går att analyseras och optimeras. Nätet svämmar över av 
”gör så här-tips” för att må bättre, orka mer och bli en bättre 
människa. Klicka här för att veta mer! Klicka här för att skapa 
ditt liv och dig själv! Utrymmet för tacksamhet och förnöj-
samhet är mycket litet ty en nöjd konsument är en dålig kon-
sument. Vi skall alltid vilja mer och vilja bättre.

     Var dag den första –. Var dag ett liv. 

     Var morgon skall vårt väsens skål räckas fram  

     för att mottaga, bära och återskänka.  

  Dag Hammarskjöld sätter ord på det mottagande livet, sna-
rare än det som erövrar. För vår grundläggande identitet är 
inte vår möjlighet till konsumtion, utan att vi är människor i 
gemenskap. Sammanflätade med skapelsen. Älskade och kall-
lade av Gud att i vår tur bidra till det goda. Vi behöver inte 
ständigt skapa livet och oss själva. Vi kan göra vårt liv till en 
tacksägelse över skapelsens helighet och skönhet. Ett ansvar 
allt annat än en börda, utan en djup relation. En bekräftelse 
på tillhörighet och frihet. Genom att vara förnöjsamma och 
förundras över den livsväv vi fått bjuder vi vår ohejdade, ja-
gande konsumtion och individualism, motstånd.

  Varje dag kan vi räcka fram vårt väsens skål. Vi har inte 
gjort något för att förtjäna livet – vi fick det. Vi har inte själva 
skapat solen, havet eller den luft vi andas – de är redan här, 
fria att ta emot. De är en nåd. Även i de mörkaste stunder 
kan vi erfara nådens närvaro – kanske i en vänlig gest, i ett 
ord i rätt ögonblick, i en inre visshet om att världen inte är en 
övergiven plats. 

  När vi ser livet som en gåva tror jag det förändrar vårt sätt 
att vara i världen. Vi slutar jaga det vi tror att vi måste förtjä-
na och börjar i stället ta emot det som redan är här. Tacksam-
heten blir en livshållning, en relation till själva livet, till Gud, 
fylld av öppenhet, förundran och förtröstan.

  Och kanske är det just i den ödmjuka insikten att vi får allt 
gratis – livet, kärleken, möjligheten att finnas till – som vi 
förstår vad sann tacksamhet är. ▲

Carl Martin Hægermark, Komminister

Var dag den första –. Var dag ett liv.

Dag Hammarskjöld. Foto: UN Photo/JO

••• Krönika
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SKICKA IN DIN LÖSNING – VINN PRESENTKORT!
Skriv ner det gula ordet och skicka till oss på jimmy.runsteen@svenskakyrkan.se eller på ett vykort till Skallsjö försam-
ling, Uddaredsvägen 1, 448 36 Floda. Märk kuvertet “Korsord”. Bland de inskickade rätta svaren drar vi tre vinnare 
som får varsitt presentkort från Oscarshöjd Blommor & Trädgård. Vi behöver svar senast 31/5 2025.

••• Korsord
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Söndag 13/4 
11.00 Gudstjänst 
Präst: Thomas Lundblad. 
Musiker: Ingrid Beyer. Orgelelever 
medverkar. 
 
Torsdag 17/4 
18.00 Skärtorsdagdagsmässa 
Präst: Carl Martin Hægermark. 
Musiker: Ingrid Beyer.
Danica Nyström på cello. 
 
Fredag 18/4 
11.00 Långfredagdagsgudstjänst 
Präst: Thomas Lundblad. 
Musiker: Friedemann Prager. 
Pianomusik av Olivier Messiaen  
och Pierre Boulez. 
 
Söndag 20/4 
11.00 Påskdagsmässa 
Präst: Carl Martin Hægermark. 
Musiker: Friedemann Prager. 
Skallsjö kyrkas Vokalensemble. 
Bjørn Bjerknæs-Jacobsen, trumpet. 
 
Måndag 21/4 
11.00 Annandag påsk Gudstjänst 
Präst: Thomas Lundblad. 
Musiker: Friedemann Prager. 
Clary Lundberg Malmlöef, flöjt  
och sång.
 
Onsdag 23/4 
18.30 Kvällsmässa 
Präst: Charlotta Nylund. 
Musiker: Marcus Kopp.  
Konfirmander medverkar. 
 

Söndag 27/4 
11.00 Gudstjänst 
Präst: Charlotta Nylund. 
Musiker: Ingrid Beyer, Kam-
markören Chorus. Skrivargruppen 
medverkar. 
 
Söndag 4/5 
11.00 Mässa 
Präst: Thomas Lundblad. 
Musiker: Friedemann Prager. 
Maria Hammar och Ellen Anders-
son, sångduo. 
 
Söndag 11/5 
11.00 Konfirmationsmässa 
Präst: Charlotta Nylund. 
Musiker: Marcus Kopp. 
 
Söndag 18/5 
11.00 Gudstjänst 
Präst: Thomas Lundblad. 
Musiker: Friedemann Prager. 

Söndag 25/5 
11.00 Mässa 
Präst: Carl Martin Hægermark. 
Musiker: Ingrid Beyer.

Torsdag 29/5 
8.00 Gökotta med brasskvartett
Plats: Se nedan 
Präst: Thomas Lundblad. 
Musiker: Marcus Kopp. 
 
Söndag 1/6 
11.00 Gudstjänst 
Präst: Charlotta Nylund. 
Musiker: Marcus Kopp. 

Söndag 8/6 
11.00 Mässa 
Präst: Thomas Lundblad. 
Musiker: Ingrid Beyer. Orgelelever 
medverkar. 
 
Måndag 9/6 
18.00 Annandag pingst  
gudstjänst 
Präst: Thomas Lundblad. 
Musiker: Friedemann Prager. 
 
Söndag 15/6 
11.00 Gudstjänst 
Präst: Carl Martin Hægermark. 
Musiker: Friedemann Prager. 
 
Lördag 21/6 
18.00 Brassgudstjänst på Mid-
sommardagen. 
Präst: Thomas Lundblad. 
Musiker: Friedemann Prager. 
Stor brassensemble från Tyskland 
 
Söndag 22/6 
11.00 Ekumenisk Gudstjänst 
OBS. ANNAN PLATS
Präst: Thomas Lundblad.

Vårens gudstjänster i Skallsjö kyrka

Vinnare i förra korsordet
Grattis säger vi till Helena Magnusson, Mats Öhrn och Petra Lerjestedt  som blev vinnare i 
vinternumret av Prisma och som därmed vunnit varsitt presentkort från Gustavas Handel & Kök i 
Nääs. Vinnarna kontaktas personligen.

Beställ kyrktaxi
Har du svårt att ta dig till kyrkan?
Ring kyrktaxi 0302-15570. (Taxibil Lerum)
Gäller inom Skallsjö församlings område.

Gökotta med brasskvartett på Skallsjögården 29 maj kl. 8:00, samling vid Hembygdsgården.  
Gemensam gökotta med Equmeniakyrkan och Skallsjö församling. Ta med eget fika och något 
att sitta på. Vid regn inomhus. Efteråt inbjuds vi till en guidad vandring i Skallsjö kyrkoruin.

Se våra konserter och evenemang på sidan 7-8
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